Архангельская область Устьянский муниципальный район
Муниципальное образование “Шангальское”

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	третьего созыва
	четырнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
	от 27 ноября 2013 года
	№ 93

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Шангальское» Устьянского муниципального района Архангельской области третьего созыва (вторая сессия) от 23 ноября 2012 года № 13
«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Шангальское»

на 2013 год»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 года № 141–ФЗ и Федерального закона от 27.07.2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шангальское», Совет депутатов муниципального образования «Шангальское» РЕШАЕТ:

1.  Внести в решение Совета депутатов МО «Шангальское» Устьянского муниципального района Архангельской области третьего созыва (вторая сессия) от 23 ноября 2012 года  № 13 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Шангальское» на 2013 год» следующие изменения:

1.1.Пункт 5.1 решения изложить в следующей редакции:

        «5.1. В размере 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

-  занятых жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;
-  приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства.

 В размере  0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-  занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

      - приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства,   а также дачного хозяйства.»
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального

образования  «Шангальское»                                                                              С.И. Друганов

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Шангальское»                                                   С.М.Добрынский